

**Muncholm A/S**

Tolsagervej 4

8370 Hadsten

CVR-nummer 20 10 61 74

**Årsrapport**

1. oktober 2021 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. maj 2023

---

Lars Nørskov Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Muncholm A/S  
Tolsagervej 4  
8370 Hadsten

Telefon:	86 21 50 55
Hjemmeside:	<a href="http://www.muncholm.dk">www.muncholm.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:post@muncholm.dk">post@muncholm.dk</a>
Hjemstedskommune:	Favrskov
CVR-nummer:	20 10 61 74
Regnskabsperiode:	1. oktober 2021 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Ola Henrik Gösta Ranstam  
Heino Wolter Juhl  
Marie Madeleine Hjelmberg  
Mette Brøndum

### Direktion

Lars Nørskov Pedersen

### Pengeinstitut

Nordea A/S

### Revisor

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består ifølge vedtægterne af handel, herunder import og eksport samt heraf afledte aktiviteter.

De væsentligste aktiviteter hos MUNCHOLM omfatter følgende 4 områder:

#### Trapezplader • Statik

MUNCHOLM A/S sælger trapezplader og har gjort det i mere end 40 år - der er tale om selv bærende trapezplader med et spænd op til 10 meter. Vi sælger ikke bare pladerne, men derimod en samlet tagløsning inkl. statiske beregninger baseret på stor ingeniørmæssig indsigt i dette specialtområde.

#### MUNCHOLM • Blik

MUNCHOLM A/S fungerer som en moderne grossist med en vis egenproduktion med forarbejdning på egne profileringsmaskiner, sakse og coilanlæg, hvor vi profilerer, spalter, klipper og opruller til coils i alle formater til hurtig levering, og på denne måde kan vi hjælpe kunderne, hvor det fremmer udviklingen af deres forretning. MUNCHOLM A/S sælger et stort udvalg af metaller. Flagskibet er lakeret aluminium i form af FALZONAL, og vi er en af markedets førende forhandlere af kobber og zink til blikkenslagerbranchen. MUNCHOLM A/S forhandler blikkenslagermaskiner og -værktøj af den ypperste kvalitet.

#### Aluminium • Facader

MUNCHOLM A/S er leverandør af materialer til beklædning af facader, og vi følger med i udviklingen af nye interessante metaller. ff2® farvealuminium fra Novelis er specielt udviklet til beklædning af facader og forsyner arkitekter og bygherrer med en række muligheder for design med høj kvalitet.

#### Schröder • Maskiner

Hvad angår maskiner til bearbejdning af tyndplader forhandler MUNCHOLM A/S et bredt udvalg fra forskellige leverandører. Til metalindustrien forhandler vi CNC-styrede bukkemaskiner, sakse m.m. fra Schröder Group (Schröder og Fasti).

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet er i regnskabsåret blevet solgt. Som følge af tilpasning af regnskabsåret har 2021/22 omfattet 15 måneder.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Ledelsesberetning

---

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer overskud for regnskabsåret 2023 på samme niveau som 2020/21.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende og er over ledelsens forventninger i forhold til det udmeldte i sidste års årsrapport. Dette skyldes også, at der har været forlænget regnskabsår til 15 måneder.

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000				
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK (15 mdr.)	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	23.270	17.561	14.081	12.163	10.624
Resultat af finansielle poster	-160	-112	-125	-317	-71
Årets resultat	18.006	13.583	10.839	9.217	8.209
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.839	38	2.597	2.040	816
Omsætningsaktiver	64.866	51.224	43.020	42.132	39.836
Aktiver i alt - balancesum	70.837	57.430	50.304	47.900	45.237
Egenkapital	35.570	27.564	23.981	22.142	22.925
Hensatte forpligtelser	662	635	634	474	574
Langfristede gældsforpligtelser	4.000	3.865	3.057	2.578	2.357
Kortfristede gældsforpligtelser	30.604	25.366	22.632	22.706	19.381
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	32,9	30,6	28,0	25,4	23,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	211,9	201,9	190,1	185,6	205,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	50,2	48,0	47,7	46,2	50,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	57,0	52,7	47,0	40,9	36,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	19	20	18	17	18
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021/22	2020/21
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK (15 mdr.)	1.000 DKK
<b>Perioden 1. oktober - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>43.710.070</b>	<b>29.649</b>
1	Personaleomkostninger	-19.413.142	-11.079
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.023.980	-1.009
	Andre driftsomkostninger	-3.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>23.269.948</b>	<b>17.561</b>
	Finansielle indtægter	13.045	1
2	Finansielle omkostninger	-172.750	-113
	<b>Resultat før skat</b>	<b>23.110.244</b>	<b>17.449</b>
3	Skat af årets resultat	-5.104.699	-3.866
	<b>Årets resultat</b>	<b>18.005.545</b>	<b>13.583</b>
4	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>18.005.545</b>	<b>13.583</b>

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
5	Indretning af lejede lokaler	189.008	65
6	Produktionsanlæg og maskiner	3.707.172	4.133
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.574.661	1.508
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.470.841</b>	<b>5.706</b>
8	Deposita	500.000	500
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.970.841</b>	<b>6.206</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	25.662.274	22.102
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.559.207	4.013
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>29.221.481</b>	<b>26.115</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.446.923	13.520
	Andre tilgodehavender	147.986	4.529
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>29.594.908</b>	<b>18.049</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.049.382</b>	<b>7.060</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>64.865.771</b>	<b>51.224</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>70.836.612</b>	<b>57.430</b>

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	34.569.833	16.564
	Foreslået udbytte	0	10.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.569.833</b>	<b>27.564</b>
10	Hensættelser til udskudt skat	562.453	535
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	100
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>662.453</b>	<b>635</b>
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.865
	Anden gæld	4.000.000	0
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.000.000</b>	<b>3.865</b>
	Kreditinstitutter	4.968	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.186.457	70
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.171.592	16.518
	Gæld til tilknyttede virksomheder	164.930	286
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.077.556	3.057
	Anden gæld	5.998.822	5.434
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>30.604.325</b>	<b>25.366</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.604.325</b>	<b>29.230</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>70.836.612</b>	<b>57.430</b>
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 31. december				
Saldo primo	1.000	16.564	10.000	27.564
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	18.006	0	18.006
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>34.570</b>	<b>0</b>	<b>35.570</b>

Note		2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
	<b>Pengestrømsopgørelse</b>		
	<b>Årets resultat</b>	<b>18.005.545</b>	<b>13.583</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	441.824	996
	Finansielle indtægter	-13.045	-1
	Finansielle omkostninger	172.750	113
	Skat af årets resultat	5.104.699	3.866
	<b>Reguleringer</b>	<b>5.706.227</b>	<b>4.974</b>
	Ændring i varebeholdninger	-3.106.601	-6.121
	Ændring i tilgodehavender	-11.546.115	-2.740
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	3.213.402	2.270
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-11.439.315</b>	<b>-6.591</b>
	Renteindbetalinger og lignende	13.045	1
	Renteudbetalinger og lignende	-172.750	-113
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-159.704</b>	<b>-112</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-6.921.656</b>	<b>-2.578</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.191.097</b>	<b>9.276</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.838.994	-38
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.632.000	121
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-206.994</b>	<b>83</b>
	Ændring i langfristet gæld	4.000.000	0
	Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.000.000</b>	<b>-10.000</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.015.897</b>	<b>-642</b>
	Likvider primo	7.060.311	7.702
	Likvider ultimo	6.044.413	7.060
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.015.897</b>	<b>-642</b>

	2021/22	2020/21
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	17.525.908	9.805
Pensioner	1.011.261	710
Andre omkostninger til social sikring	209.985	169
Øvrige personaleomkostninger	665.988	395
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>19.413.142</b>	<b>11.079</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 19 beskæftigede (sidste år 20).		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	0	66
Øvrige renteudgifter	154.580	0
Andre finansielle omkostninger	18.169	47
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>172.750</b>	<b>113</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.077.556	3.865
Regulering af udskudt skat	27.143	1
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>5.104.699</b>	<b>3.866</b>
<b>4 Resultatdisponering i alt</b>		
Udlodning af udbytte	0	10.000
Overført resultat	18.005.545	3.583
<b>Resultatdisponering i alt i alt</b>	<b>18.005.545</b>	<b>13.583</b>



		2021/22	2020/21
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>5</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
	Kostpris 1. oktober	325.000	325
	Tilgang i årets løb	174.832	0
	Kostpris 31. december	499.832	325
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-260.000	-227
	Årets af- og nedskrivninger	-50.824	-32
	Afskrivninger 31. december	-310.824	-260
	<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>189.008</b>	<b>65</b>
<b>6</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>		
	Kostpris 1. oktober	8.619.492	8.582
	Tilgang i årets løb	84.035	38
	Kostpris 31. december	8.703.526	8.619
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-4.486.748	-3.944
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	152.576	0
	Årets af- og nedskrivninger	-662.183	-543
	Afskrivninger 31. december	-4.996.355	-4.487
	<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>3.707.172</b>	<b>4.133</b>
<b>7</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
	Kostpris 1. oktober	3.825.203	4.438
	Tilgang i årets løb	428.708	0
	Afgang i årets løb	-310.500	-613
	Kostpris 31. december	3.943.411	3.825
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.317.277	-2.389
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	259.500	506
	Årets af- og nedskrivninger	-310.973	-434
	Afskrivninger 31. december	-2.368.750	-2.317
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.574.661</b>	<b>1.508</b>
<b>8</b>	<b>Deposita</b>		
	Deposita 1. oktober	500.000	500
	<b>Deposita i alt</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Virksomhedskapital</b>		
Selskabskapital, primo	1.000.000	1.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
<b>10 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat primo	535.310	534
Årets ændring i hensættelse til udskudt skat via resultatopgørelsen	27.143	1
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>562.453</b>	<b>535</b>
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</b>		
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.		
<b>13 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover lovpligtigt omfang vedrørende salg af varer.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lindab A/S samt det tidligere moderselskab LNP Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
<b>14 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:		
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Restløbetid i 34 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 11, i alt TDKK 359.</li> <li>• Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 8, i alt TDKK 23.</li> <li>• Restløbetid i 1 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 8, i alt TDKK 8.</li> </ul>		

	2021/22	2020/21
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**16 Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Bestemmende indflydelse:

Lindab A/S, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Lindab A/S er den mindste koncern, som ikke udarbejder koncernregnskab jf. § 112, stk. 1.

Lindab International AB, Båstad, Sverige, reg.nr. 556606-5446 er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab.

Koncernregnskabet for Lindab International AB kan rekvireres via Det Centrale Virksomhedsregister under moderselskabet.

Muncholm A/S' nærtstående parter omfatter Lindab A/S samt dertil knyttede virksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
